GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO Nº____/2026

Indica ao Secretário de Segurança Pública e

Social, senhor Wander Luiz Pompermayer

Nogueira, que seja intensificado os serviços de

policiamento e patrulhamento durante o carnaval

com a finalidade de viabilizar a segurança dos

munícipes e turistas.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário de Segurança Pública e Social, senhor Wander Luiz

Pompermayer Nogueira, que seja intensificado os serviços de policiamento e

patrulhamento durante o carnaval com a finalidade de viabilizar a segurança dos munícipes

e turistas.

Com a proximidade das festividades de carnaval, sabemos que Anchieta é visado com

destino de famílias que querem descansar e aproveitar o feriado além, claro, dos blocos e

festas que trazem alegria para todos. Em decorrência disso, se faz necessário a

intensificação do policiamento, para garantir a segurança e o bem-estar de todos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de fevereiro de 2026.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003800300030003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 05/02/2026 11:32

Checksum: 8A22BAF9AEE30D29D4FC016E35982B776CE41FB3F6B605DBDD76E470313B9703

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.